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máme před sebou poslední dny letošního roku, které jsou spoje-
ny s adventními svátky. Svátečně jsme se mohli všichni společně 
naladit už na začátku prosince na Masarykově náměstí, kdy se 
rozzářil za zvuku tisíce rolniček náš vánoční strom. Tyto dny za-
sypalo město obrovské množství sněhu a  bez přičinění všech 
pracovníků Technických služeb, kteří celý prostor náměstí ukli-
dili a připravili, by bylo o dost náročnější si program užít. Za to 
jim patří dík. Poděkování patří i  lidem z  městského domu kul-
tury, kteří se snaží přicházet vždy s něčím novým. Letos to byly 
nejen malé rolničky, ale i pohádkové postavičky. Příležitost užít 
si vánoční jarmark budeme mít až do předvečera Štědrého dne. 
Dovolte mi, abych vám jménem svým i svých spolupracovníků 
popřál jen to nejlepší. Děti ať najdou pod stromečkem přesně 
to, po čem touží, a vám, dospělým, ať se splní vše, co si budete 
do dalšího roku přát. A ať ve vašich přáních nechybí to nejcen-
nější, co  se koupit nedá – zdraví, láska, pozitivní mysl, pokora 
a radost i z maličkostí. Za sebe si budu přát, ať se nám daří dále 
rozvíjet naše město a  realizovat všechny plány, které máme 
před sebou.

S úctou 
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a  je  zdarma doručován do  všech domácností na  území města. | Vydavatel: statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz  | Foto: Milan  Haluška, Marek  Běhan, Milan Polóny, Timo Walraven, Martina  Orgoníková, Lukáš  Hudeček, archiv Ronnie.cz | Tisk a  distribuce: 
Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 11. prosince 2023 | Roznos: do 20. prosince 2023 
Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdejních místech uvedených na: 
https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 25. ledna 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 10. ledna 2024. Pravidla inzerce s cení-
kem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Vánoční koncert Permoníku ve farním kostele Povýšení sv. Kříže v Karviné-Fryštátě

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme k životnímu jubileu

Významné životní události občanů města Karviné jsou příleži-
tostí ke gratulaci. V současné době občané, kteří oslaví 80., 85., 
90., 95., 100., 101., 102. … výročí narození, dostávají z Odděle-
ní Kancelář primátora písemnou gratulaci jménem primátora 
města. Osobně chodí gratulovat primátor města nebo jeho 
náměstek k životnímu jubileu 90, 95, 100, 101, 102… let. Jubi-
lant obdrží písemnou gratulaci a pokud má o osobní setkání 
zájem, je potřeba kontaktovat Oddělení Kancelář primátora. 
Je vám divné, proč zrovna vaší babičce, mamince, dědečkovi 
nebo tatínkovi nepřišel gratulační dopis z radnice? Odpověď 
je jednoduchá, někdejší legislativa, konkrétně Zákon číslo 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, to dříve nedovolova-
la. Pokud vás zajímá cokoliv k této tématice, informace získáte 
na telefonním čísle 596 387 370.

Pozvánka na lednové zastupitelstvo
Zveme vás na 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které 
se bude konat v pondělí 29. ledna 2024 od 15 hodin ve vel-
kém sále Obchodně podnikatelské fakulty v  Karviné Slezské 
univerzity. Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny 
na úřední desce magistrátu.

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a  veřejné 
dokumenty ke stažení jsou dostupné na webu statutárního 
města Karviné https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA

Přání magistrátu a klubů zastupitelů města Karviné
Ing. Jan Wolf (SOCDEM)

Štědrý den je vyvrcholením vánoč-
ních svátků, který by každý rád pro-
žil v klidu, obklopen těmi nejbližší-
mi. Přeji každému z Vás, aby se vám 
to splnilo, aby se na chvíli zastavil 
čas a mohli jste prožívat chvilky ro-
dinné pohody, lásky a  pocitu bez-
starostného štěstí. O  tom Vánoce 
jsou. Možná se Vám podaří si tento klid a  pohodu 
udržet i  při vstupu do nového roku. Co víc si přát. 
Ať  je rok 2024 lepší, zdravější, klidnější a  přinese 
Vám vše, o čem sníte.

Vladimír Kolek (ANO 2011)
Vážení spoluobčané, za klub zastupitelů ANO 2011 Vám 
přeji krásné vánoční svátky plné rodinné pohody a klidu, 
do nastávajícího roku 2024 spokojenost, zdraví, dobrou 
mysl a úspěchy jak pracovní, tak i osobní. Děkuji Vám za 
trpělivost, kterou s touto nelehkou dobou máte, a pevně 
věřím, že rok příští bude rokem Vašich splněných přání, 
předsevzetí a optimismu.

PhDr. Roman Nogol, MPA (tajemník MMK)
Vážení občané města Karviné, rád bych Vám jménem 
kolektivu Magistrátu města Karviné popřál radostné vá-
noční svátky a do nového roku zdraví a osobní i profesní 
úspěchy. Věřím, že i  v  roce 2024 bude magistrát úspěš-
ně naplňovat svou vizi a  profesionalitou, výkonností 
a  vstřícností přispěje k  tomu, abyste zde své záležitosti 
vyřídili s maximálním klidem a k plné spokojenosti.

Ladislav Hammer (SPD)
Vážení občané Karviné, za náš zastu-
pitelský klub SPD přejeme Vám i Vašim 
blízkým příjemné prožití vánočních 
svátků a co nejlepší vykročení do roku 
2024. Po celý rok poté mnoho osobních 
i  pracovních úspěchů, hodně štěstí, 
spokojenosti a především pevné zdraví.

MUDr. Mariam Szyja (SPOLU)
Přejeme radostné a veselé Vánoce plné 
zdraví, štěstí a  pohody. A  do nového 
roku 2024 pak především mnoho osob-
ních i pracovních úspěchů  – ať je tento 
rok plný šancí, které využijete, přání, 
která se vyplní, a  také lásky a  klidu, 
které naplní vaše srdce. 

Ing. Miroslav Hajdušík, MBA (KSČM)
Vážení spoluobčané, rád bych Vám za klub zastupitelů za KSČM 
popřál krásné vánoční svátky plné rodinné pohody a  klidu. 
Do nového roku Vám přeji hlavně hodně zdraví, štěstí a pracovních 
i osobních úspěchů. Věřím a doufám, že v roce 2024 již nebudeme 
čelit drahotě, nejistotě a že skončí současná pětikoaliční vláda, která 
naši zemi stahuje ke dnu. V Karviné si ale život užívejme a těším se, 
že se společně budeme potkávat na různých akcích v našem městě.

Petr Letocha (poslanec za STAN)
Vážení spoluobčané, blíží se nám svátky klidu, míru a  rodinné 
pohody. V souvislosti s tím si ale uvědomuji, jak náročným obdobím 
v posledních měsících jako Česká republika procházíme. Vláda letos 
přijala řadu nepopulárních opatření, věřím však, že s klesající inflací 
a rostoucími reálnými mzdami špatná nálada brzy pomine. Blýská se na lepší časy i v našem regionu. Ministerstvo průmy-
slu a obchodu již aktivně jedná o příchodu strategického investora na Karvinsko. Chci Vám popřát klidné prožití vánočních 
svátků s těmi, které máte rádi, a do nového roku Vám přeji především zdraví, úspěchy a trochu naděje s optimismem.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Pořadatelé, rezervujte včas 
Odbor školství a rozvoje magistrátu 
koordinuje akce konané na veřejném 
prostranství. Z tohoto důvodu vyzývá 
všechny pořadatele akcí v roce 2024 k re-
zervaci plochy v dostatečném časovém 
předstihu. Jen včasnou rezervací termí-
nu lze zabránit kolizi více akcí ve stejném 
termínu. Odbor školství a rozvoje přijímá 
žádosti o rezervaci termínu a plochy na 
veřejném prostranství již od září 2023.  
Žádost je nutno podat osobně,  písemně 
nebo elektronicky prostřednictvím emai-
lu epodatelna@karvina.cz.  Bližší infor-
mace budou poskytnuty na telefonním 
čísle 596 387 482.

Zákaz vstupu do kašny
Litinová kašna z roku 1900 na Masarykově 
náměstí ve Fryštátě je v zimním období 
vypuštěna a je v ní nainstalována vánoč-
ní výzdoba pod napětím. Apelujeme na 
všechny občany, aby respektovali zákaz 
vstupu do vnitřního prostoru kašny a vy-
varovali se tak zbytečným pokutám.

Mateřinky mezi svátky
Pro případné zájemce o předškolní vzdě-
lávání v době od 27. do 29. 12 2023 bude 
provoz zajišťovat mateřská škola na adre-
se Dvořákova 1622/4 v Karviné-Novém 
Městě, která je součástí ZŠ a MŠ Cihelní.

Poradenské dny ČOI
Poradenské a konzultační dny České 
obchodní inspekce pro potřeby obča-
nů budou probíhat i v roce 2024. Tyto 
se budou konat v budově C Magistrátu 
města Karviné, na živnostenském od-
dělení Odboru správního, na adrese 
ul.  Karola Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát, 
1. poschodí, kancelář č. 221. Poradenské 
a konzultační dny se uskuteční ve dnech 
11. ledna, 11. dubna, 12. září a 12. prosin-
ce 2024, vždy v době od 8.30 do 14.00 
hodin. Mimo tyto dny můžete kontakto-
vat Českou obchodní inspekci na adrese 
ul.  Provozní 549/1, Ostrava-Třebovice 
nebo na tel. čísle +420 222 703 404. 

V Karviné jezdí nové autobusy společnosti Transdev Slezsko 

V Karviné začaly jezdit nové autobusy městské hromadné do-
pravy. Kromě změněné image mají zabudované i  počítadlo 
cestujících, zvětšený prostor pro kočárky, klimatizaci i  vlastní 
wifi routery a další novinky. „Spustili jsme v listopadu šest nových 
dieselových autobusů a jeden na bio CNG s tím, že do konce roku 
pořídíme ještě dva nové elektrobusy. Všechny autobusy jsou 
v  novém černobílém vizuálu a  jsou vybaveny maximálním mož-
ným zatmavěním oken, to je pro tepelný komfort zejména v letních 
měsících, kdy propustnost skel slunečních paprsků je velmi omeze-
na,“ popsal první výraznou změnu ředitel divize osobní dopravy 
Transdev Slezsko Jakub Vyvial. Kromě toho jsou autobusy nově 
v  MHD klimatizovány. Klimatizace má dva okruhy, zvlášť pro 
řidiče a zvlášť pro cestující. Autobus má také na podlaze lepší 
protiskluzové povrchy, tyče jsou nerezové a sedadla z mikrovlá-
ken, které více odolávají znečištění. Nad koly jsou také kartáče 
zachycující prach. Nově mají také autobusy čidla, která monito-
rují počet cestujících při nástupu a výstupu. „Je to novinka pro 
nový tendr na deset let, který jsme obhájili v rámci města Karviné. 
Čidla slouží k  tomu, abychom byli schopni monitorovat zejména 
počty cestujících na výstupních zastávkách. Doposud se cestující 
pouze zaevidoval při nástupu, ale neměli jsme přesnou představu 

o  tom, kolik cestujících, na jaké zastávce vystoupí. Systém počí-
tá cestující na jednotlivých zastávkách s  následným vyhodnoce-
ním krajským koordinátorem. Město tak může do budoucna lépe 
optimalizovat a  plánovat linky podle toho, kolik a  jak jsou vyu-
žívány jednotlivé zastávky,“ dodal ředitel. Nově jsou také auto-
busy z bezpečnostních důvodů vybaveny asistencí jízdy v jízd-
ních pruzích. Zároveň mají kolizní kamery pro případ nehody. 
Řidiči mají v nových autobusech větší prostor a zvýšený kom-
fort pro práci. „Jsou tady změny v tom, že celý prostor palubního 
počítače je digitalizovaný, nově je řidiči k  dispozici lednička, 
celý prostor je klimatizovaný, jsme odděleni zástěnou. Sedadlo 
řidiče je ergonomické, takže si nemůžu stěžovat,“ řekl jeden 
z  řidičů Tomáš Badura. Počet míst k sezení je v  těchto nových 
autobusech 30, celkem dokáže autobus převézt najednou až 
80 cestujících. „Upravovali jsme počet míst tak, abychom zvětšili 
prostor a  vešly se do vozu dva kočárky, nebo kočárek a  invalidní 
vozík, což je ve městech velký trend,“ uzavřel Jakub Vyvial.  
Celkem bude v Karviné jezdit 9 nových autobusů v černobílém 
provedení. Šest stávajících, které mají stáří do čtyř let, ještě 
doslouží ve stávající zeleno-bílé podobě. Postupně pak i  ony 
budou nahrazeny novými černobílými autobusy.

Karviná získala dotaci od Moravskoslezského kraje na pořízení podpůrných prostředků na třídění 
bioodpadu. V rámci dotace bylo pořízeno 1 000 kusů biokošíků a 50 000 kusů rozložitelných sáčků, 
kdy jejich výdej občanům Karviné bude probíhat oproti podpisu. Současně budou připraveny i další 
pomůcky pro snadnější třídění, které pořídilo město ze svého rozpočtu. Konkrétně pro 800 rodin třídí-
cí tašky – 400 menších a 400 větších setů na papír, plasty, sklo a kovy. A dále pro 1 000 rodin nálevky 
na oleje a tuky. Výdej bude zahájen od 3. ledna 2024 v budově B Magistrátu města Karviné, ul. Karola 
Śliwky 618, Karviná-Fryštát, I. NP, kancelář č. 62, a to v pondělky a středy od 7.30 do 17.30 hodin. 

S tříděním odpadu pomohou opět od nového roku šikovní pomocníci do domácnosti

Projekt „Pořízení podpůrných prostředků v rámci třídění bioodpadu v Karviné“, 
„Financováno z rozpočtu MSK“, číslo smlouvy: 03983/2023/ŽPZ.
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5.1 Popis logotypu

Logotyp představuje grafické symboly, slovní 
spojení nebo jejich kombinaci a jednoznačně 
identifikuje danou organizaci. 

Logotyp Moravskoslezského kraje je tvořen 
grafickým symbolem a názvem.

Symbol obsahuje tři základní prvky:
- uzavřený elipsoidní tvar symbolizuje kraj 

jako samostatnou entitu,
- hora s TV vysílačem je společná pro Lysou 

horu i Praděd (tedy nejvyšší vrcholy v kraji), 
- zvlněný pruh uprostřed má více významů – 

řeka, dálnice, cesta k prosperitě. 

Název „Moravskoslezský kraj“ je součástí 
logotypu a používá se v několika jazykových 
mutacích.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Noví občánci Karviné mají své místo v pamětní knize
Ve slavnostní atmosféře obřadní síně městského domu kultury jsme přivítali jedenáct dětí, šest chlapců a pět děvčat. Ceremo-
niálem doprovázela zastupitelka města Karviné Šárka Žofčinová s ceremoniářkou Ivanou Smýkalovou a hudebníky Wiesławem 
Faranou a Bronislavem Jeleněm. Kulturní představení plné říkanek a písniček si připravily děti z Mateřské školy Školská v Karviné-Ráji.  
O miminka se staraly budoucí zdravotní sestřičky ze Střední zdravotnické školy Karviná. Samozřejmostí bylo rodinné focení, které si 
všichni společně užili. Termíny konání slavnostních obřadů v roce 2024 jsou o nedělích 14. ledna, 11. února, 17. března, 21. dubna, 
26. května, 30. června, 1. září, 22. září, 20. října, 24. listopadu a 15. prosince. 

Využijte dotační tituly Nadace OKD
Nepřehlédněte důležitou zprávu Nadace OKD! Právě probíhá příjem 
žádostí v oblíbeném programu Pro region a v minigrantovém pro-
gramu Srdcovka na rok 2024.

Grantový program Pro region směřuje podporu do organizací zaměřených na děti, seniory, hendi-
kepované osoby, životní prostředí, vzdělání, kulturu a sport. O podporu mohou požádat neziskové 
organizace, které svůj projekt realizují na území měst a obcí Dětmarovice, Doubrava, Frýdek-Místek, 
Havířov, Horní Suchá, Karviná, Orlová, Paskov, Petřvald, Staříč, Stonava, Sviadnov, Žabeň a  nově 
také v  obci Albrechtice. Maximální výše příspěvku je 250.000 korun a  vždy je vyžadována mini-
mální finanční spoluúčast 20 procent ze schválené částky. Žádosti Nadace OKD přijímá do pátku 
12. ledna 2024 přes grantový portál Grantys. Žadatelé mohou své projektové záměry či nejasnosti 
také konzultovat, a to do pátku 5. ledna 2024 telefonicky, online i osobně, kdy je vhodné se předem 
objednat. „Pro neziskové organizace jsme jakousi jejich jistotou a některé podporujeme již od samého 
vzniku nadace. V nadaci si uvědomujeme, že podpora veřejně prospěšných aktivit je důležitá a nezbyt-
ná,“ uvedla Monika Němcová, ředitelka Nadace OKD. 

Minigrant Srdcovka je vyhlašován jako každý rok na den patronky havířů svaté Barbory a je určený 
všem zaměstnancům společností OKD, Green Gas DPB a Green Gas Drilling. Srdcovka je mezi žada-
teli velice oblíbená. Patroni projektů neboli srdcaři mohou pro organizace, ve kterých aktivně půso-
bí, opět získat od 5.000 do 30.000 korun. Projekty v programu Srdcovka se letos budou podávat pro-
střednictvím online systému Grantys a své žádosti mohou organizace odesílat do pondělí 8. ledna 
2024. Žadatelé mohou využít jako každý rok konzultací, které budou probíhat do pátku 5. ledna 2024.  
„V  letošním roce Srdcaři zvelebovali svá zázemí, uspořádali spoustu akcí, letních pobytových, ale 
i oblíbených příměstských táborů, nakoupili také mnoho nového vybavení, dresů a pomůcek. Je dob-
ře, že jsou mezi námi lidé, kteří ve svém volném čase pomáhají dětem, seniorům, hendikepovaným 
lidem či ochraně zvířat a přírody,“ sdělila projektová manažerka programu Srdcovka Silvie Balčíková. 
Podrobné informace o výzvách jsou dostupné na webu Nadace OKD a také na sociálních sítích jako 
Facebook, Instagram a Twitter.

Je tu Tříkrálová sbírka

Rozhodli jste se finančně 
přispět do Tříkrálové sbírky 
2024? Děkujeme! Učinit tak 
můžete přímo do zapečetě-
né pokladničky, kterou bude 
mít u  sebe koledník, nebo 
do statických pokladniček, 
umístěných na různých mís- 
 tech ve Vašem okolí. Pokud 
dáváte přednost online pro-
storu, můžete Tříkrálové sbír-
ce přispět přes webové strán-
ky www.trikralovasbirka.cz   
nebo převodem na účet číslo 
66008822/0800. Pro podpo-
ření potřebných z  vašeho 
okolí nezapomeňte uvést va-
riabilní symbol 777988002. 
Držitelé chytrých telefonů 
mohou využít jednoduché 
platby pomocí QR kódu. Více 
informací najdete na webu 
www.ceskytesin.charita.cz  
či www.trikralovasbirka.cz. 
Děkujeme, že pokračujete 
v této krásné tradici a pomá-
háte potřebným lidem!

Vaše Charita Český Těšín

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INVESTICE

Kamerový systém chrání také 
mobiliář na Karvinském moři

V rámci Programu prevence kriminality 
pro rok 2023 podpořilo finančně Minis-
terstvo vnitra ČR pořízení čtyř mobilních 
kamerových bodů, které se v posled-
ních letech ukázaly jako velká pomoc 
při předcházení, ale také při odhalování 
trestné činnosti. Začátkem listopadu tak 
mohl Odbor komunálních služeb ve spo-
lupráci s Městskou policií Karviná a Tech-
nickými službami Karviná umístit poříze-
né mobilní body do areálu Karvinského 
moře. V této lokalitě provádí strážníci 
městské policie namátkovou hlídkovou 
službu. Díky flexibilní instalaci mobilních 
kamerových setů se tak činnost strážní-
ků zefektivní, zejména při ochraně mo-
biliáře před vandalismem či krádeží, 
ale také před násilnými trestnými činy 
v monitorovaných lokalitách ve městě. 
Velkou výhodou nových kamerových 
bodů je jejich výkonnost a  nezávislost 
na zdroji elektrické energie. Díky solární-
mu panelu a baterii mohou tyto kamery 
monitorovat i veřejná prostranství, kde 
technické důvody dosud dohled neu-
možňovaly. Body jsou plně integrované 
do stávající sítě Městského kamerového 
dohlížecího systému a umožňují dohled 
jak z pracovišť Městské policie Karviná, 
tak z pracovišť Policie České republiky.

Stavba dopravního hřiště pokračuje i v zimním období
Práce na novém dětském dopravním hřišti v Karviné-Ráji znatelně pokročily. Jeho ven-
kovní část je už ve finální fázi. „Zatím postupujeme podle plánu. Co se týká budovy, tak 
děláme všechny práce tak, abychom přes zimní měsíce mohli dělat instalace, podlahy, 
omítky, všechny práce v interiéru, protože to je výborná práce na zimní období. Připravuje-
me ještě parkoviště, kde bude 43 nových parkovacích stání, z toho tři pro osoby pohybově 
omezené, případně se sníženou schopností orientace,“ popsala probíhající práce vedou-
cí Odboru majetkového magistrátu Helena Bogoczová. Součástí hřiště bude i venkov-
ní posezení s pergolou. „Tento prvek jsme přidali proto, aby tady rodiče při čekání mohli 
odpočívat a v klidu sledovat pokroky svých dětí. Myslím, že to bude příjemná odpočinková 
část,“ dodal primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM). Nové dopravní hřiště nahradí starší 
a nevyhovující hřiště v centru města. „Dopravní hřiště, které bylo postaveno v minulosti, 
už nesplňuje parametry BESIPu. Nové hřiště bude splňovat veškeré současné normy tak, aby 
děti byly schopny se učit dopravním předpisům a chování v dopravních situacích,“ uzavřel 
primátor. Stavba by měla být dokončena v dubnu a po kolaudaci přivítá první cyklisty.

Zimní údržba funguje dle schváleného plánu
V  zimním počasí se sněhovou nadílkou 
přichází do terénu pracovníci Technických 
služeb v Karviné s nasazením všech strojů, 
sypačů a multikár, aby se postarali o sjízd-
nost komunikací. „Máme k dispozici tři velké 
automobily, které mají pluhy a zároveň i sy-
pače, využíváme tři chodníkové mechanis-
my, multikáry s posypem,“ řekl ředitel Tech-
nických služeb Karviná Zbyněk Gajdacz. 
Technické služby mají v zásobě i posypový 
materiál, 250 tun strusky a 500 tun soli. Ko-
munikace ve městě se udržují podle plánu 
zimní údržby, který specifikuje i  pořadí 
důležitosti. Plán je k dispozici na webové 
stránce města https://1url.cz/@zudrzba. 

„Technické služby udržují kolem 125 kilometrů místních komunikací a  asi 80 kilometrů 
chodníků,“ připomíná vedoucí Odboru komunálních služeb magistrátu Jana Maierová. 
Občané by měli vzít na vědomí, že pracovníci Technických služeb Karviná nemohou být 
v jednu chvíli na všech místech současně. A také na to, že třeba kvůli špatně zaparkova-
ným autům nebo dalším jiným překážkám se jejich technika s pluhem často nedostane 
tam, kam potřebuje. „Mnohdy nám také občané volají, že chtějí udržovat nějaký chodník 
nebo komunikaci, ale upozorňujeme, že ne všechny chodníky a cesty jsou v majetku města,“ 
uzavřela vedoucí odboru. Pracovníci Technických služeb Karviná se také snaží reagovat 
na individuální telefonáty s prosbou o pomoc. S odklízením sněhu v ulicích především 
na autobusových zastávkách a přechodech i letos pomáhá dvacet pracovníků veřejně 
prospěšných prací. Děkujeme všem, kteří se sami aktivně zapojujete a pomáháte odklí-
zet sníh před svým domem nebo na parkovišti. Je to velká pomoc v zimních měsících 
s velkou nadílkou sněhu, na kterou jsme v minulých teplejších zimách už moc nebyli 
zvyklí. Věřte, že všichni dělají maximum, užívejte si zimu v rámci možností, jak to jde, 
a nenechte se unést věčnými stěžovateli na sociálních sítích.

Město uzavřelo memorandum o spolupráci se společností ČEZ
Spolupráce na chytrých energeticky úsporných řešeních, rozvoji moderní energetické 
infrastruktury, modernizaci a  ekologizaci teplárenských systémů i  budování obnovi-
telných zdrojů, které zajistí energetickou bezpečnost – to jsou hlavní cíle memoranda, 
které se společností ČEZ uzavřela na konci listopadu města Karviná, Bohumín a Orlová. 
„Energetika se mění, čeká nás odchod od uhlí a přechod na nízkoemisní zdroje. Skupina ČEZ 
má zájem nejen být i nadále významným dodavatelem elektřiny a tepla v Moravskoslezském 
kraji, ale chce také pomáhat s přechodem na nízkoemisní energetiku městům a obcím,“ řekl 
po podpisu místopředseda představenstva ČEZ Pavel Cyrani. ČEZ se v memorandech 
zavázal, že městům pomůže se snižováním energetické náročnosti provozu městských 
objektů, při budování fotovoltaických elektráren nebo při optimalizaci veřejného osvět-
lení a rozvoji dobíjecí infrastruktury pro elektromobilitu. Za město Karviná se schůzky 
účastnili primátor Jan Wolf (SOCDEM) se svými náměstky Lukášem Raszykem (SOCDEM) 

a Vladimírem Kolkem (ANO 2011). „Karviná vítá uzavření memoranda s ČEZ jako významný krok směrem k modernizaci a ekologizaci na-
šich energetických systémů. Partnerství nám umožní rozvíjet energeticky úsporná řešení a obnovitelné zdroje energie, což přispěje k dlouho-
dobé energetické bezpečnosti a podpoře udržitelného rozvoje v regionu,” řekl při podpisu náměstek karvinského primátora Lukáš Raszyk.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Léčba nejen knihou potěšila karvinské seniory
Regionální knihovna Karviná s  podporou Nadace OKD připravila pro klientky a  klienty Denního centra služeb a  Nového domova 
bohatý program v projektu Léčba nejen knihou II. Velmi inspirativně zapůsobila beseda se známým ilustrátorem, který překvapivě 
zdůrazňoval, že umění kreslení není vyhrazeno pouze profesionálům, ale že každý z nás má v sobě schovaný talent. Canisterapie pro-
střednictvím čtyřnohých miláčků přinesla klientům radost a láskyplné zážitky. Všechny bavilo cvičení na čerstvém vzduchu s gonge 
padákem na podporu koordinace a reakční schopnosti, zábavné byly i kreativní cvičební hry s míčky a deštníkem. Trénování paměti 
se stalo klíčovým prvkem projektu. Setkání bylo zaměřeno na udržení mentální ostrosti a kvality života prostřednictvím interaktiv-
ních cvičení paměti propojujících sluch, čich a zrak. Malování na textil přineslo terapeutický zážitek vytvářením mandal na polštářky 
a látkové tašky podporující emocionální a mentální pohodu. Biblioterapeutický program propojoval lásku k literatuře s péčí o duševní 
zdraví. Tvůrčí dílny nabízely nejen možnost vytváření krásných dekorací, ale také trénink jemné motoriky a barevného cítění. Program 
projektu znamenal pro všechny vzácné spojení literatury, umění a kreativních aktivit, byl obohacením všech dříve narozených.

Poliklinika je demo stavbou projektu ARV
Cílem projektu ARV, jenž je financovaný 
Evropskou unií v rámci programu H2020, 
je vytvořit v Evropě cirkulární komunity 
s pozitivním vlivem na klima a zvýšit míru 
renovace budov. Do projektu je zapojeno 
celkem 35 partnerů z osmi různých zemí 
se šesti demonstračními projekty v Evro-
pě. Jedním z nich je i objekt polikliniky 
v Karviné-Mizerově. České konsorcium 
vede ČVUT v Praze, Univerzitní centrum 
energeticky efektivních budov. V listopa-

du 2023 se uskutečnilo setkání zahraničních partnerů, kdy zástupci Univerzity Utrecht 
navštívili Univerzitní centrum energeticky efektivních budov a následně pak proběhla 
prohlídka demo budovy, kterou je právě poliklinika v Karviné. Hostům z Nizozemska 
byla prezentována technologická a systémová řešení, která zde byla instalována, jako 
např. fotovoltaické panely na střeše a fasádě budovy, second-life bateriové úložiště, 
dobíjecí stanice pro elektromobily, demonstrativní místnosti s inovativním systémem 
chlazení a vytápění pomocí sálavých podhledových systémů, tepelné čerpadlo a hyb-
ridní kolektory na střeše objektu, přičemž energetický systém bude efektivně řízen, 
průběžně monitorován a vyhodnocován.

Projekt „ARV – CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES“ získal finanční 
podporu z  programu Evropské unie pro výzkum a  inovace Horizont 2020 
na  základě grantové dohody č.  101036723. This  project has received 
funding from the European Union’s  Horizon 2020 research and innovation 
programme under grant agreement No 101036723.

Děti čeká lyžování v Bukovci

Předškoláci mateřských škol a žáci prv-
ního stupně základních škol v Karviné 
se mohou také v roce 2024 těšit na pě-
tidenní výjezdový lyžařský kurz ve ski 
areálu Kempaland v Bukovci. Lyžařský 
kurz povedou profesionální instruktoři, 
pod jejich vedením se budou děti rozví-
jet v pohybových dovednostech a získají 
základní lyžařské návyky formou zábav-
ných her na sněhu na čerstvém vzduchu 
ve zdravém prostředí. Nebudou chybět 
ani závěrečné závody za přítomnosti 
rodičů. Náklady na lyžařský kurz budou 
hrazeny z rozpočtu statutárního města 
Karviné, Nadace OKD a příspěvků rodičů. 
Termíny lyžařských kurzů proběhnou od 
8. do 12. ledna, od 15. do 19.  ledna, od 
29. ledna do 2. února, od 12. do 16. úno-
ra, od 19. do 23. února, od 26.  února 
do 1. března a od 4. do 8. března 2024. 

Pavel Noga vystavuje v Galerii města Karviné své plakáty
Výstavní prostory Galerie města Karviné na Masarykově náměstí ve Fryštátě zdobí 
výstava s  názvem Plakáty Pavla Nogy. Výstava typoplakátů, což je jeho typický 
výrazový prostředek založený především na architektuře písmen, je ke zhlédnutí až 
do 14. ledna 2024. Pavel Noga je grafický designér, kurátor, teoretik a pedagog. Narodil 
se v roce 1969 v Ostravě. V roce 1996 absolvoval magisterské studium v ateliéru Grafic-
kého designu na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. Během studia absolvoval 
stáž na Academii van Beeldende Kunsten v  Rotterdamu. Na Vysoké škole výtvarných 
umění v  Bratislavě v  roce 2008 obhájil dizertační práci a  stal se doktorem umění.  
Později zde rovněž v roce 2013 získal umělecko-pedagogický titul docent. Osobně pořá-
dá a vede designérské česko-polské workshopy, pod jeho editorským vedením vznikla 
také kniha Blízko i daleko – soubor esejů o polsko-českých vztazích. Dlouhodobě se sna-
ží zvyšovat úroveň vzájemného poznávání a pochopení specifičnosti sice sousedních, 
ale někdy vlastně pro obě strany tak trochu neznámých zemí.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/


    facebook Karviná – oficiální stránka města    instagram mmkarvina     mmkarvina    linkedin mmkarvina8

ZDRAVOTNICTVÍ, ŠKOLSTVÍ

Karvinská hornická nemocnice 
je nejlepší v České republice 
a Nemocnicí pro život 2023
Velká gratulace patří Karvinské hornic-
ké nemocnici za 1. místo v celostátním 
projektu Nejlepší nemocnice České 
republiky 2023 v kategorii Nemocni-
ce pro život, kterou každoročně vy-
hlašuje obecně prospěšná společnost 
HealthCare Institute. V celostátním pro-
jektu v rámci porovnávání mezi 148 ne-
mocnicemi s akutními lůžky si Karvin-
ská hornická nemocnice vedla nejlépe 
jak s pozitivně naladěnými zaměstnan-
ci ve vztahu ke svým pacientům, tak 
i  v  bezpečnosti svých zaměstnanců. 
Blahopřejeme celému kolektivu Kar-
vinské hornické nemocnice k úspěchu.

V centru Business Gate je nová 
psychologicko-etopedická 
poradna
Za podpory statutárního města Karviné 
se otevírá od ledna Psychologicko-eto-
pedická poradna se sídlem v  budově 
Business Gate na ulici Poštovní 615/9 
v Karviné-Fryštátě. PhDr. Richard Mohyla 
se věnuje psychologickému, etopedic-
kému a adiktologickému poradenství 
dětí ve věku od deseti let. Pracuje s dět-
mi v  následné péči po diagnostickém 
pobytu nebo hospitalizaci v psychi-
atrických nemocnicích. Objednávky 
můžete realizovat telefonicky na čísle 
+420  776  286  948 nebo prostřednic-
tvím e-mailu etopedie.fm@gmail.com, 
více informací na webových stránkách 
www.etopedicka-poradna.cz.

Český červený kříž ocenil zasloužilé dárce krve

Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná za podpory statutárního města Karviná slavnostně udělili ocenění dárcům krve, kteří 
bezplatně darovali krev nebo krevní plazmu na Transfuzní stanici v Nemocnici Karviná-Ráj. Ocenění Zlatý kříž III. třídy za 80 odběrů krve 
nebo plazmy získalo 35 dárců, Zlatou plaketu MUDr. Jana Jánského za 40 odběrů krve nebo plazmy obdrželo 83 dárců. Slavnostního 
aktu se zúčastnili pozvaní hosté, osobně náměstek primátora města Karviné Radim Slíva (nestr. za SOCDEM), Barbara Burdová z České 
průmyslové zdravotní pojišťovny, Žaneta Kuśová z Revírní bratrské pojišťovny, vedoucí výroby Transfuzní stanice Helena Paraiová, 
za ústředí Oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná předseda Luděk Rechberg a ředitel Oldřich Gbelec. Ocenění a dárek 
jako poděkování si v  obřadní síni Městského domu kultury slavnostně převzali dárci z  Karviné, Havířova, Orlové, Českého Těšína, 
Dětmarovic, Petrovic u Karviné a blízkých obcí. Gratulujeme. Slavnostní akci doprovodil kulturní program, v rámci nehož zahrály na 
zobcovou flétnu Anna Krausová a Magdaléna Houdková a na klavír je doprovodila Veronika Ondečková ze Základní umělecké školy 
Bedřicha Smetany v Karviné. Celá akce se uskutečnila za podpory Českého červeného kříže a Magistrátu města Karviné, slavnostní 
oceňování dárců bylo realizováno za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví.  

Univerzita třetího věku posluchače baví

Studium na Univerzitě třetího věku Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity 
láká stále více zájemců. Je určeno převážně seniorkám a seniorům, kteří mají nárok na 
starobní důchod, a zájemcům, kteří dosáhli věku padesáti let. V zimním semestru škol-
ního roku 2023/2024 do lavic usedlo 218 posluchačů. Ke skalním studentům, kteří stu-
dují řadu let, se připojila řada nových zájemců z Karviné a okolí. Výuka probíhá formou 
přednáškových cyklů a vzdělávacích kurzů převážně jednou týdně dvě vyučovací ho-
diny po dvanáct týdnů za semestr. Kurzy celoživotního vzdělávání jsou pestré. Početná 
studijní skupina zvolila program Naše společnost ve víru evropské integrace. Lákavým 
psychologickým tématem je Krizová komunikace. Zelenou má studium jazyků němčiny 
a angličtiny pro začátečníky i pokročilé, s oblibou konverzace. Zdravý životní styl sklí-
zí oblibu v programu Pohybová hygiena a zdravý pohyb. Velmi oblíbené jsou exkurze 
a zajímavé besedy, na fotografii posluchači navštívili Dolní oblast Vítkovic. Více informací 
o studiu i nabídku kurzů a přednášek najdete na webu https://www.slu.cz/opf/cz/ou3v.  
Přihlášky na letní semestr můžete zasílat od 15. ledna 2024.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz leden 2024 9

NEPŘEPLÁCEJTE ZBYTEČNĚ 
přijďte si k nám porovnat 
pojištění vašeho vozu

PŘI MAXIMÁLNÍM BONUSU 120 MĚSÍCŮ  
JE ROČNÍ POJISTNÉ 2073,- KČ
– Nepřeplácíte také na POV více, než musíte?
– Šetříme lidem čas i peníze
– JSME TU PRO VÁS

Partners Market Karviná
Tel. +420 596 321 759 / E-mail: pm.karvina@partners.cz

PŮVODNÍ SMLOUVA (klient 0 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASISTENCE
ŠKODA Octavia  
ROČNÍ POJISTNÉ: 6194,- KČ 

NOVÁ SMLOUVA (klient 12 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASITENCE 
+ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ŘIDIČE
ŠKODA Octavia 
ROČNÍ POJISTNÉ: 3939,- KČ

REÁLNÝ PŘÍKLAD Z PRAXE

Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1 17.08.2023   15:2617.08.2023   15:26

KULTURA

inzerce

Nahrávka Májováku zvítězila

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blahopřejeme symfonickému dechové-
mu orchestru Májovák Karviná k 1. místu 
na mezinárodní online soutěži New York 
Victory International Music Competiti-
on. „Soutěžní nahrávku Symfonické tan-
ce z West Side Story Leonarda Bernsteina 
náš orchestr připravil v Českém rozhlase 
Ostrava. Na jejím pořízení se finančně po-
díleli statutární město Karviná a  Nadace 
OKD. Děkujeme za podporu, díky které 
můžeme tyto a další akce realizovat a bez 
které by to nebylo možné,“ uvedl mana-
žer orchestru Petr Ženč. Porota po sou-
těžním vystoupení uvedla k Májováku: 
„Jsme potěšeni, že jsme vás mohli přivítat 
mezi soutěžícími z více než dvaceti zemí, 
a nadšeni, že se členům naší mezinárodní 
poroty a online divákům líbily vaše skvělé 
výkony v průběhu celé soutěže. Srdečně 
vám blahopřejeme k vašemu talentu, od-
hodlání, tvrdé práci a vášni pro hudbu.“

Polští pěvci oslavili jubileum

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Smíšený pěvecký sbor Dźwięk místní-
ho Polského kulturního a vzdělávacího 
spolku v Karviné-Ráji letos oslavil své 
95. výročí. Při té příležitosti se představil 
svým příznivcům koncertem v obřadní 
síni Městského domu kultury v Karviné. 
Mezi gratulanty byla generální kon-
zulka Izabella Wołłejko-Chwastowicz, 
která předala k rukám dirigentky sbo-
ru Barbaře Górniak bronzovou medaili 
Gloria Artis za zásluhy o kulturu. Čestné 
uznání primátora města Karviné Jana 
Wolfa za výrazný přínos a mimořádné 
zásluhy při rozvoji kultury a propagaci 
města předal s kyticí náměstek primá-
tora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 
Za vynikající reprezentaci poděkoval 
místopředseda PZKO Karviná-Ráj Adam 
Wróblewski. Ceremoniálem provázela 
Bogdana Najder, která mezi písněmi 
vzpomínala na dlouhou historii sboru.

Výročí evangelického hřbitova

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Osud téměř zaniklého evangelického 
hřbitova v Karviné-Mexiku se změnil 
díky dobrovolníkům, kteří mu začali 
před šesti lety vracet jeho podobu a dů-
stojnost. Slavnostní vzpomínková akce 
připomněla historii tohoto málem za-
pomenutého místa. Krojovaní horníci, 
dobrovolníci a pamětníci si za přítom-
nosti evangelického pastora i zástupců 
vedení Karviné připomněli vzpomínko-
vou akcí 120. výročí založení hřbitova 
v Karviné-Mexiku. Poslední místo odpo-
činku vzniklo v roce 1903 díky štědrosti 
jeho zakladatele Josefa Krainy, na jehož 
hrobu všichni společně zapálili svíčku. 
Ve stejném roce byla také naprojek-
tována kaple hřbitova, její stavba byla 
pak následně dokončena v roce 1906. 
Dobrovolníci ze spolku Olza PRO si vzali 
za  cíl kapli společně se hřbitovem za-
chránit a vše zvelebují.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPORT

Závěr roku se sportovcům vydařil na výbornou
Házenkáři pomohli útulku

Házenkáři HCB Karviná společně s fanouš-
ky udělali radost opuštěným pejskům 
dětmarovického útulku sbírkou konzerv, 
kapsiček, granulí, hraček a dalších potřeb-
ných věcí.

Běh od mostu k mostu

Všichni sportovní příznivci si nenechali 
ujít osmý ročník Běhu od mostu k mostu, 
který pořádala Táňa Červená tentokrát ve 
spolupráci s H10 Běžeckým pohárem kar-
vinského revíru.

Výuka angličtiny s fotbalisty

Žáci 1. a 2. ročníku Obchodní akademie 
strávili výuku anglického jazyka ve spo-
lečnosti fotbalistů MFK Karviná. Žáky 
přišli pozdravit Lucky Ezeh, Aboubacar 
Traore a Kahuan Viniciusse a společně tak 
strávili zážitkový seminář.

Zlatý Nicolas Neumann

V pražském hotelu Hilton se konala celo-
světová soutěž EVLS PRAGUE AMATEUR 
v kulturistice. Také Karviná měla své želíz-
ko v ohni v kategorii Mens Physique, kde 
se představil ve své životní formě Nicolas 
Neumann. „Semifinále se zúčastnilo deset 
soutěžících z celého světa, konkurence byla 
veliká. Nicolas se probojoval do finále mezi 
top pět, ze kterého si odnesl zlaté prvenství. 
Po loňském druhém místě v této soutěži byl 
Nicolasův sen a cíl právě v tom letošním 
roce zvítězit. Vložil do přípravy vše, což se 
také vyplatilo,“ uvedl sponzor Petr Bed-
narz, který si podívanou jako doprovod 
nenechal ujít. A jaké jsou dojmy vítěze? 
„Stále tomu nemůžu uvěřit, že jsem vyhrál. 
Když jsem v zákulisí viděl všech deset bor-
ců, říkal jsem si, že pro mě bude vítězstvím, 
když postoupím do finále. Ani ve snu by mě 
nenapadlo, že se mi podaří urvat to první 
místo. Bez lidí, které mám kolem sebe, bych 
tohle nedokázal, všem děkuji,“ uvedl Nico-
las Neumann. Gratulujeme k úžasnému 
výkonu a přejeme hodně dalších úspěchů. 

Mistrovství ve workoutu

Oddíl Workout a Powerlifting TJ SŠTaS 
Karviná v čele s trenérem Lukášem Strou-
halem má za sebou úspěšnou organizaci 
třetího ročníku Mistrovství ČR Streetlift 
a  Weighted. Závodníci předvedli výkony 
ve zvednutém závaží pro jedno opaková-
ní a v počtu opakování s přidanou váhou.  

Velká cena juda 

Oddíl TJ Judo Baník Karviná v čele s tre-
nérem Karlem Štefánikem uspořádal sed-
mý ročník Velké ceny Karviné. Na tatami 
se představilo skoro dvě stě závodníků 
z České republiky a Polska. 

Zamykání řeky Olše

Úspěšně za sebou mají vodáci 8. oddílu 
Hraničář již 55. sezónu, členové kanois-
tického oddílu z Karviné společně s rodiči 
a příznivci vody slavnostně uzamkli řeku 
Olši a těší se na další sezónu.

Memoriál Rudka Štajera

Oddíl boxu TJ Baník Karviná v čele s trené-
rem Romanem Nevrlou uspořádal tradič-
ní Memoriál Rudka Štajera. V ringu v Ho-
telovém domu Petrovice se tak potkali 
boxeři kategorií školní mládeže, kadetů, 
juniorů i mužů z celé České republiky.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Veselé vánoční svátky, spousty
dobrot
a šťastný rok 2024!

I o Vánocích je dobré myslet
na čisté odpadní potrubí,

přírodu a planetu.
Děkujeme,

že nezapomínáte
třídit použité

kuchyňské oleje.

Nejen o Vánocích myslete na to,
že do olejových popelnic
nepatří komunální odpad,
sklo, motorové ani jiné
průmyslové oleje,
ani další druhy odpadu.
Jedlé oleje do popelnice
patří pouze v PET láhvi.

Veselé vánoční svátky,
spoustu dobrot
a šťastný rok 2024!

Obrazové ohlédnutí za vánoční atmosférou ve městě

Cesta k vánoční harmonii v MěDK Karviná

Vánoční tvoření s MÚZOU v Karviné-Fryštátě

Perníková pekárna v SVČ Juventus, Karviná

Pošta pro Ježíška na Vánočním jarmarku

Mikulášská nadílka na náměstí s Albertíkem

Vánoční koncert Permoníku ve farním kostele

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 3. 1. I Světáci
CALENDAR-ALT 10. 1. I White Plastic Sky
CALENDAR-ALT 17. 1. I Cesta pustým lesem
CALENDAR-ALT 24. 1. I Hotel Palace
CALENDAR-ALT 31. 1. I Bastard
Vstupné 100 Kč, členové 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 14. 1.
 | Plakáty

Výstava Pavla Nogy, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 1. 1.–31. 5.
 | Ne-klidná Orlová

Výstava u příležitosti 800. vý-
ročí od první zmínky o městě 
Orlové, hala Státního okresního 
archivu, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 3. 1. 9:30–10:30 
 | Bookstart – Z książką na start

Spotkanie maluszków z rodzi-
cami, Galerie města Karviné, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 8. 1. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Oddělení pro dospělé čtená-
ře regionální knihovny, II. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 9. 1. 16:00–17:00 
 | Výtvarná dílnička

O zodpovědném ptáčkovi, nut-
ná rezervace, dětské odd. re-
gionální knihovny, „dětský ráj“, 
I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 9. 1. 18:00 
 | Albánie – krásná země 

se špatnou pověstí
Přednáška cestovatele Ivo Petra, 
vstupné 110 Kč, kino Centrum, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 10. 1. 9:30–11:00 
 | Posezení s knihou u kafíčka

Oddělení pro dospělé regionál-
ní knihovny, Karviná-N. Město

 CALENDAR-ALT 10. 1. 15:30–17:00 
 | Knihomolická dílnička

Fotka v rámečku, počet účast-
níků omezen, nutná rezervace: 
yvona.kozubkova@rkka.cz, 
dětské odd. regionální knihov-
ny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 10. 1. 19:00
 | Balada pro banditu

Divadelní představení, účinku-
je Česká scéna Těšínského di-
vadla, vstupné 300 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 12. 1. 19:00 
 | Reprezentační ples města 

Karviné
K tanci a poslechu hraje Joker 
Band Ivana Muchy, hostem 
večera bude Ilona Csáková, 
večerem provází Jiří Jekl, slo-
sovatelné vstupenky, večeře 
formou rautu, vstupné 950 Kč 
přízemí, 850 Kč balkon, Obecní 
dům Družba, Karviná-Fryštát – 
srdečně zve statutární město 
Karviná a MěDK Karviná.

 CALENDAR-ALT 15. 1. 19:00 
 | Špinarka

„Doku-fikční drama“ věnova-
né Věře Špinarové, účinkuje 
Divadlo Petra Bezruče Ostrava, 
vstupné 460 a 440 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 16. 1. 16:30–18:00 
 | Komizm i ironia w twórczości 

Adama Wawrosza
Jana Raclavská, wstęp 50 Kč, 
Literární salón regionální 
knihovny – Andělská literárka, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 18. 1. 10:00–11:00 
 | Bookstart

Moje oblečení, počet účastníků 
omezen, rezervace: yvona.ko-
zubkova@rkka.cz, dětské odd. 
regionální knihovny, Karviná- 
-Nové Město

 CALENDAR-ALT 18. 1. 17:30 
 | Novoroční koncert učitelů

Koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 19. 1. 10:00–11:00 
 | Bookstart

Bookstartové čtení z knížky 
Je čas jít spát v Happy Heart 
House, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 24. 1.–10. 3.
 | Záhada obrazolamu

Výstava obrazů V. Buchtelíka, 
vernisáž 23.  1., Galerie města 
Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 24. 1. 19:00 
 | Vášnivost

Divadelní thriller, účinkuje 
Divadlo Verze, vstupné 420 
a 400 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 25. 1. 15:30–17:30 
 | Tvořivé setkání pro hravé 

dospěláky
Vstupné 70 Kč, oddělení pro 
dospělé regionální knihovny, 
II.  NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 26. 1. 9:30–10:30
 | Bookstart

Bookstartové čtení z knížky Je 
čas jít spát, nutná rezervace, 
dětské odd. regionální knihov-
ny, I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 28. 1. 16:00  
 | O kominickém štěstí

Divadelní představení pro děti 
od tří let, účinkuje Divadélko 
Smíšek, vstupné 80 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná- Nové Město

 CALENDAR-ALT 29. 1. 15:30–17:30
 | Kouzelný svět knih 

Z kapsáře našich knihovnic, 
oddělení pro dospělé regionál-
ní knihovny, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 31. 1.
 | S vysvědčením do knihovny

Přijď se pochlubit svým vy-
svědčením, dětské oddělení 
regionální knihovny, „dětský 
ráj“, I. NP, Karviná-Mizerov

SPORT
CALENDAR-ALT 24. 12. 10:00 I  Když Vánoce, tak u moře!, 13. ročník otužilecké akce Táni Červené u  Karvinského moře, Karviná-Lázně Darkov  
CALENDAR-ALT 31. 12. 10:00 I Silvestrovský běh na deset kilometrů, 39. ročník akce organizovaný TJ Jäkl Karviná, sraz u Spolkového domu u Městské-
ho stadionu, Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 6. 1. 15:00 I Sokol Karviná – Snakes Orlová, basketbal – kadeti, Nadregionální liga U17, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 13. 1. 15:00 I Sokol Karviná – BC Nový Jičín, basketbal – junioři B, Nadregionální liga U19, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 21. 1. 9:00 I Sokol Karviná – BK Opava B, basketbal – kadeti, Nadregionální liga U17, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-
-Nové Město CALENDAR-ALT 21. 1. 15:00 I HK Baník Karviná – TJ Horní Benešov, lední hokej – muži, 14. kolo Krajské ligy Moravskoslezského kraje, 
Zimní stadion, Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 26. 1. 20:00 I Sokol Karviná B – BK Hladnov Ostrava B, basketbal – muži, Severomoravská liga, tělocvična 
ZŠ Družby, Karviná-Nové Město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

